ESPRESSO FREDDO

CAPPUCCHINO FREDDO
ESPRESSO, MILCH

HAUSGEMACHTE INGWER-LIMONADE
HAUSGEMACHTER INGWERSIRUP, LIMETTENSAFT,
WASSER, MINZE

HAUSGEMACHTE HIMBEER-LIMONADE
HIMBEERERSIRUP, LIMETTENSAFT, WASSER

HAUSGEMACHTE HOLUNDER-LIMONADE
HOLUNDERSIRUP, LIMETTENSAFT, WASSER

HAUSGEMACHTE GRANATAPFEL-LIMONADE
GRANATAPFELSIRUP, LIMETTENSAFT, WASSER

USCHIS LIEBLING
PROSECCO, HAUSGEMACHTER INGWERSIRUP,
WASSER, MINZE

LIMONCELLO

LIMONCELLO AUF EIS

LIMONCELLO SPRITZ
PROSECCO, TONIC, MINZE, WASSER

CAMPARI SPRITZ
PROSECCO, CAMPARI, WASSER

APEROL MARACUJA SPRITZ
PROSECCO, APEROL, MARACUJASAFT,
LIMETTENSAFT, WASSER

NEGRONI
GIN, CAMPARI, WERMUT

LILLET WILD BERRY
LILLET, SCHWEPPES, WILD BERRY,
GEFRORENE BEEREN

LILLET VIVE TONIC

LILLET, TONIC WATER, GURKENSCHEIBEN,
GEFRORENE BEEREN

MEXIKANER

4,00
4,50

3,50

3,50

3,50

3,50

6,50

2,50
4,50
6,50

6,50

6,50

6,50

6,50

6,50

2,50

0.30L

0.30 L

0.30L

0.30 L

2CL
4CL

SPECIALS



HEISSE GETRANKE
KAFFEE

ESPRESSO

ESPRESSO MACCHIATO
DOPPELTER ESPRESSO
GROSSER KAFFEE
CAPPUCCINO

GROSSER CAPPUCCINO
MILCHKAFFEE

LATTE MACCHIATO
MIT SIRUP: KARAMELL, VANILLE, SCHOKO ODER NUSS

GETREIDE-MILCHKAFFEE
KOFFEINFREIER KAFFEE
KAFFEE-FRAPPE

HEISSE SCHOKOLADE

HEISSE SCHOKOLADE MIT SAHNE
HEISSE MILCH MIT HONIG

(SOJA- ODER HAFERMILCH

TEE

OSTFRIESEN - DARJEELING

EARL GREY - GRUNER - ROTBUSCH-
& KRAUTERTEE

SPECIALS

GRIECHISCHER BERGTEE
FRISCHER MINZETEE
FRISCHER INGWERTEE
FRISCHER INGWER-MINZETEE

2,20
2,00
2,00
3,60
3,60
2,80
4,00
3,00

3,00
+0,50

3,00
2,20
3,00
2,50
3,00
2,00
+0,50)

2,50

2,50
2,50
2,50
3,00

HEISSE GETRANKE



ALKOHOLFREIE GETRANKE

ALKOHOLFREIE GETRANKE

GEROLSTEINER SPRUDEL 0.251L
GEROLSTEINER STILL 0.251L
GEROLSTEINER SPRUDEL 0.751L
GEROLSTEINER STILL 0.751L
COCA COLA 0.20L
COCA COLA LIGHT 0.20L
SPRITE 0.20L
SCHWEPPES WILD BERRY 0.20L
SCHWEPPES TONIC WATER 0.20L
SCHWEPPES BITTER LEMON 0.20L
SCHWEPPES GINGER ALE 0.20L
GINGER BEER 0.20L
FASSBRAUSE 0.33L

LIMONADEN 0,3 L

HAUSGEMACHTE INGWER-LIMONADE 0.30L
HAUSGEMACHTER INGWERSIRUP, LIMETTENSAFT,
WASSER, MINZE

HAUSGEMACHTE HIMBEER-LIMONADE 0.30L
HIMBEERERSIRUP, LIMETTENSAFT, WASSER

HAUSGEMACHTE HOLUNDER-LIMONADE o.30L
HOLUNDERSIRUP, LIMETTENSAFT, WASSER

HAUSGEMACHTE GRANATAPFEL-LIMONADE 0.30 L
GRANATAPFELSIRUP, LIMETTENSAFT, WASSER

SAFTE 0,3 L

FRISCH GEPRESSTER O.SAFT 0.20 L
APFEL, ORANGEN, MARACUJA &

RHABARBER 0.30 L
ALLE SAFTE AUCH ALS SCHORLE 0.30L

2,20
2,20
5,50
5,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50

2,90

3,50

3,50

3,50

3,50

3,50

3,30
2,90



BIER

REISSDORF KOLSCH
ALSTER - SCHUSS - RADLER

REISSDORF KOLSCH
ALSTER - SCHUSS - RADLER

REISSDORF KOLSCH
PITTERMANNCHEN

WEIHENSTEPHAN
WEIZEN VOM FASS

BENEDIKTINER
HELL

BITBURGER
PILS VOM FASS

GAFFEL WIESS / BECKS
MYTHOS / SUDSTADT PILS

REISSDORF
ALKOHOLFREI

ERDINGER
ALKOHOLFREI

SPIRITUOSEN

WODKA ABSOLUT/ MOSKOVSKAYA
TEQUILA WEISS/BRAUN

GENEVER

OUZO/ TSIPOURO/ MASTICHA
SAMBUCA

OUZO AUF EIS
TSIPOURO AUF EIS
MASTICHA AUF EIS

0.20 L

0.30L

0L

0.50L

0.30L

0.30 L

0.33L

0.33L

0.33 L

0.50 L

2CL

2CL

2CL

2CL

2CL

4 CL

4 CL

4 CL

2,00

3,00

85,00

5,00

3,30

3,00

3,00
3,30

3,00

4,50

2,50
2,50
2,50
2,50

2,50

4,50
4,50

4,50

BIER

SPIRITUOSEN



LIKOR

WHISKEY

APERITIV

LIKOR 2 CL

BAILEYS

COINTREAU
AMARETTO
SOUTHERN COMFORT

WHISKEY 2 CL

JOHNNIE WALKER
JAMESSON

JACK DANIELS
CHIVAS REGAL
GLENFIDDICH

TALISKER SINGLE MALT 10 YEARS
LAPHROAIG SINGLE MALT 10 YEARS

APERITIV 5 cL

MARTINI ROSSO
MARTINI BIANCO
MARTINI D'ORO
SHERRY

APEROL SPRITZ
CAMPARI SPRITZ
HUGO

2,30
2,50
2,30

2,50

4,50
5,00
5,50
5,50
6,00
7,00

6,50

3,00
3,00
3,00
3,00

6,50
6,50
6,50



COGNAC - BRANDY

OSBORNE

METAXA

VECCHIA ROMAGNA
103 BOBADILLA
REMY MARTIN
HENNESSY
CALVADOS
CARDENAL MENDOZA

BITTER 2 CL
RAMAZOTTI
AVERNA
FERNET BRANCA
JAGERMEISTER

GRAPPA 2 CL
CELLINI
CHARDONNAY
MOSCATO

POIRE WILLIAMS

2,50
2,50
2,50
2,50
3,00
3,00
2,50

4,00

2,50
2,50
2,50

2,50

2,80
3,80
3,80

3,80

BITTER

GRAPPA



COCKTAILS

COCKTAILS

CAIPIRINHA
CACHAGA, ROHRZUCKER UND LIMETTENSAFT

USCHIS LIEBLING
PROSECCO, HUASGEMACHTER INGWERSIRUP,

WASSER, MINZE

MOJITO
BRAUNER RUM, ROHRZUCKER, LIMETTE,
MINZE UND SODA

APEROL MARACUJA SPRIZZ
PROSECCO, APEROL, MARACUJASAFT,
LIMETTENSAFT, WASSER

CAMPARI SPRITZ
PROSECCO, CAMPARI, WASSER

NEGRONI
GIN, CAMPARI, WERMUT

LILLET WILD BERRY
LILLET, SCHWEPPES, WILD BERRY,
GEFRORENE BEEREN

LILLET VIVE TONIC
LILLET, TONIC WATER, GURKENSCHEIBEN,
GEFRORENE BEEREN

MOSCOW MULE
WODKA, GINGER BEER, LIMETTENVIERTEL,
GURKENSCHEIBEN

CUBA LIBRE
RUM, COLA, ZITRONENSAFT

ALKOHOLFREIER COCKTAIL

IPANEMA
LIMETTE ROHRZUCKER, GINGER ALE

6,50

6,50

6,50

6,50

6,50

6,50

6,50

6,50

6,50

6,50

5,50



GIN SPECIALS 4,0 CL

GORDON'S PINK
BEEFEATER
TANQUERAY
TANQUERAY SEVILLA
BOMBAY SAPPHIRE
HENDRICKS

GIN MARE
BROCKMANS

GIN DE COLOGNE
MONKEY 47

TONIC WATER 0,2 L

SCHWEPPES
THOMAS HENRY
FEVER TREE

LONG DRINKS 4,0 CL

CAMPARI SODA/ORANGE
WODKA LEMON/ORANGE
TEQUILA SUNRISE
WHISKEY COLA

5,00
5,50
5,50
7,00
6,00
8,00
9,00
9,00
9,00
10,00

2,50
3,00
3,50

6,50
6,50
6,50
6,50

LONG DRINKS



SEKT & PROSECCO WEISSWEIN

WEISSWEIN

RADIKALE REBE — GRAUBURGUNDER
DER NEUE WEIN VON QUERBEAT UND III FREUNDE
TROCKEN, GELBFRUCHTIG, STRAHLEND, MOTIVIEREND

MOSCOFILERO
PGI PELOPONNES, GRIECHENLAND, SKOURAS

TROCKEN, FLORAL, FRUCHTIG, AROMATISCH, SPRITZIG, ELEGANT,
LEICHT — DER PERFEKTE SOMMERWEIN!

ENOTRIA — SAUVIGNON BLANC,
VILANA

PGI KRETA, GRIECHENLAND, DOULOUFAKIS
TROCKEN, LIMETTE, TROPISCHE FRUCHTE, FRUCHTIG, FRISCH

GRAUBURGUNDER — PFALZ QBA
DEUTSCHLAND, PFAFFMANN
APFEL, ANIMIEREND, FRISCH, LEICHT

TREBIANO — LUGANA DOP
VENETO, ITALIEN, TENUTA ROVEGLIA
TROCKEN, FRUCHTIG, FEINE AUSGEWOGENE SAURE

WEINSCHORLE

SEKT & PROSECCO

PROSECCO ACCORDATO
PROSECCO ACCORDATO

PICCOLO ZWOLFGRAD
SEKT ZWOLFGRAD

SEKT AUF EIS

0.15L

5,50

5,50

4,50

4,50

6,00

3,50

FLASCHE

0.75L

0.75L

0.75L

0.75L

0.75L

0.1L
0.7L

0.2L
0.7 L

0.2L

24,00

24,00

20,00

20,00

27,00

3,30
22,00

7,00
22,00

7,00



ROTWEIN

CUVEE PRESTIGE — AGIORGITIKO,
CABERNET SAUVIGNON
PGI PELOPONNES, GRIECHENLAND, SKOURAS

TROCKEN, KIRSCHE, FRUCHTIG, FRISCH, HARMONISCH, AUSGEWOGEN

ENOTRIA — SYRAH, KOTSIFALI,
LIATIKO

PGI KRETA, GRIECHENLAND, DOULOUFAKIS
TROCKEN, CASSIS, WALDBEEREN, WURZIG, MILDE TANNINE

SALBIDE — TEMPRANILLO
DOA RIOJA, SPANIEN, BODEGAS IZADI

TROCKEN, SCHWARZKIRSCHE, BROMBEERE, VOLLMUNDIG,
AUSGEWOGEN, KRAFTIG

ZENSA PRIMITIVO BIOLOGICO
PUGLIA IGP, ITALIEN, ZENSA
TROCKEN, KRAFTVOLL, WALDBEEREN, WEICHE TANNINE

MERLOT ROT CLASSIQUE
IGP MEDITERRANEE, FRANKREICH, MARRENON
TROCKEN, FRISCH, FRUCHTIG, HIMBEERE, KIRSCHE, WEICH

ROSE

VIN DE PAYS DE VAUCLUSE
SUDOSTFRANKREICH
TROCKEN, KRAFTIG UND FRUCHTIG

ALLE FLASCHENWEINE FUR 50% AUSSER HAUS

0.15L

4,50

5,00

5,50

4,50

4,50

0.15L

4,00

FLASCHE

0.7L 20,00

0.75L 22,00

0.75L 24,00

0.75L 18,00

0.75L 20,00

FLASCHE

0.75L 18,00

ROTWEIN

ROSE



